Don Francisco Miguel
del Real Secretario p^{ta}
su Magestad del Gobierno
y Capitanía General de
este Exército y Reynos de
Valencia y Murcia y Ar
chivero general interino de
los Reales Archivos del Pa
lacio del Real de la Bay
lia General y Real Patri
monio de la Diputación, Go
vernación General, corte del
antes Justicia en lo civil y
de los treientos sueldos de

esta dicha ciudad. Certifico:
Que en la quarta pieza del
referido Archivo del Palacio
del Real, extramuros de esta
dicha ciudad. Armario Dico, citado
cuorrido un libro en folio,
con cubierta de Pergamino,
senalado con la letra G. y
Notulo escrito en Divina Va
leniano, que dice = Proteste
de Sentiments del Bisbe de
Tortosa, y del Bisbe de So
gorb; del Reverent Cardinal
Bisbe de Valencia, Mestre
de Montesa, y otros; y en
su tomo se lee = Protes de
Sentiments. En el qual fo
ja Ochenta y una. B. se enuen

tras y Costrado el Documento
del tenor siguiente —
Hoc est Traductum bene
et fideliter factum est. So
co de Lucena trigessimo
primo die Decembris anno
a Nativitate Domini mille
simatercentesimo octuages
simo, sumptum a quodam
Privilegio Serenissimi Domi
ni Petri Rey Gracia Reuo
lendas memoria Regis Ara
gonum, cum ipsius Domini
Regis appenditis sigillo In
veteri scriptis Regalibus In cera
alba impresso. In cuius operi

dem una parte sigillij erat
figura Regis militantis
In hinc cum ense in manu,
et In alia parte erat figura
Regis In Regali solio se-
dentis, vixamque In manu
tenentis dextera, et septimum
In sinistra, ut prima facie
videbatur, non viciato, cance-
llato, aut in sui parte ali-
qua suspecto; cuius quidem
series sic se habet = Petrus
Dei gratia Aragonum, et
Civitis Rex; dilectis, et
Fidelibus suis Procuratoribus, vel
alijs Locum tenentibus, Ba-
nulis Justitijs, et alijs Officia-
libus suis In Regno Valentia

constitutis, Salutem, et
dilectionem: Mandamus vo-
bis quatenus In Castro, et
Loco de Alcalathen, de Luc-
na, de Jodo de Araya et In
Castro, et villa de las Uve-
ras, de Sbrana, et de Mu-
las, cum Alquerias, et Termi-
nis eorum vel in alijs Cas-
tris, seu Locis quam nobis
habet, vel habuerit in Regno
Valentia non ponatis Justitijs
nec Scriptores, nec alijs Hami-
nis, nec Alfarquines vel Alqua-
lices, sed ipse nobilis vel homi-

- Illi ipsorum Locorum perant,
ut consueverunt ipsos Inuitas,
et Scriptores = Item non
compellatur homines dictorum
Locorum suorum Christianos,
vel Saxacenos ad emendandum
vel per districtum, vel com-
putandum Personam, sed ipsi
homines utantur ipsis vale,
sicut uti consueverunt tem-
pore Domini Jacobi Judice Re-
cordationis Regis Aragonum
Patris nostri = Item non com-
pellatur ipsos homines Chris-
tianos, vel Saxacenos dicto-
rum Locorum ad hoc pe-
tendum in Alpendium nostris,
succedendum, vel vendendum
panem, vel Vinum, vel alia

per districtum, sed dicti Ser-
vaceni Judicentur, et manere
neatur per scientiam suam,
medium, usum ipsorum Lo-
corum = Item non recipia-
tur erbagium a dictis locis,
vel in dictis locis suis illis
scilicet qui per se sunt ater-
minata, sed fiat sicut con-
suetum erat fieri tempore
Domini Patris nostri predicta,
nec de hominibus dictorum
Locorum suorum recipiatur
pedagium, nec compellatur
eos ad exarcitium, vel redem-
ptionem exarcitium = Item

nom Compellati Serraceno
Ditorum Locorum suorum
ad solvendum illos viginti
vel duodecim solidos quos Ser-
racini Regni Valentie nunc
Notis pro compositione sol-
debant sed ipsi Serracini re-
mancant super es Jus statu
quo exant tempore dicti
Domini patris nostri = Item
prognitatis dictum Nobilem
Recipere monedaticum ab
hominibus Ditorum Locorum
sicut recipere convenit tem-
pore dicti Domini Patris nos-
tri cui etiam Nobili; et ho-
minibus suis predictis tam
In iudicio quam alij per

omnia forum Aragonum
consuetudines et ius sicut
veti, verum propter impedi-
mentum quod intervenire pos-
set inter Nos et Emptores Ba-
siliensium sic infra tempus
suarum Emptionum aliquid
mutaretur: Voluimus quod us-
que ad kalendas Mensis Ja-
nuarii proxime venturas,
Emptores predicta recipient
secundum formam predic-
tarum Emptionum suarum,
et quod eorum ad dictas ka-
lendas Mensis Januarij, In au-
tea predicta omnia inuisa

viliter, et perpetuo observetur
Datis Cesar Auguste nono
Octobris Anno Domini millesimo
simis, ducentis, simo octuagesimo
tercio. — Signum ve-
nerabilis Rodivici Canonis Jus-
ticiae Sedi de Lucena qui vis
Originali Privilegio supradicto
huic presenti translato au-
thoritatem suam prestitit, et
Decretum = Signum Domini
mei Demise Notarii Publici
Lucena Regentis qua Exeri-
varias Curia eiusdem Sedi
qui auctoritatem dicti vene-
rabilis Justiciae huic Transum-
pto eius inu apertum, et scrip-
sit = Signum mei Arnaldi
Solei Notarii Publici Valentia

qui hic pro teste me subscri-
bo = Signum Rodivici Ca-
nonis Notarii Publici auctori-
tate Regia Lucena, qui hic
pro teste me subscribo = Signum
mei Raimundi Calca
Notarii Publici Lucena, qui
huiusmodi transumptum a
suo Originali Privilegio non
viciato cancellato, aut in
sua parte aliqua suspecto,
sed pro sua omni vitio, et
susceptione, carente fideliter
translatavi, hoc cum eodem
de verbo ad verbum compro-
bavi, et ab ista mi in nihil ad

ditto, nihilqua remoto semp
si, et clausi loco die, et anno
In prima et secunda lineis
consentit, cum supraposito
In octava linea ubi dicitur,
vel habuerit — ^{efficitur.} El
primero antecedente tras
lado, con el interlineal por
tri' conuenga con su original
Registro al principio memo-
rial, que queda en el referido
Archivo del Palacio del Real
aque me remito. Y para que
conste en conformidad de lo
mandado por los Señores del
Real Acuerdo de esta dicha
ciudad en su decreto de nue-
ve de los corrientes, por ante
Don Jori Antonio Iller su